



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.11.2023 № 3241-адм

О принятии в муниципальную собственность города Смоленска движимого имущества и закреплении его за МБУК «ДК «Сортировка» на праве оперативного управления

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, приказом Минэкономразвития России от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Смоленска, утвержденным решением 43-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 27.04.2007 № 546, постановлением Администрации города Смоленска от 26.07.2012 № 1335-адм «О ведении Реестра муниципального имущества города Смоленска», руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Принять в муниципальную собственность города Смоленска движимое имущество, расположенное на территории сквера возле МБУК «ДК «Сортировка» в городе Смоленске, на сумму 34 001 033 (Тридцать четыре миллиона одна тысяча тридцать три) рубля 74 копейки согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Смоленска передать, а Управлению имущественных, земельных и жилищных отношений Администрации города Смоленска принять в муниципальную собственность города Смоленска по актам приема-передачи движимое имущество, указанное в приложении к настоящему постановлению.
3. Управлению имущественных, земельных и жилищных отношений Администрации города Смоленска:
 - внести соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества города Смоленска;

- принять к бухгалтерскому учету движимое имущество, указанное в приложении к настоящему постановлению.

4. Закрепить на праве оперативного управления за МБУК «ДК «Сортировка» движимое имущество, расположенное на территории сквера возле МБУК «ДК «Сортировка» в городе Смоленске, на сумму 34 001 033 (Тридцать четыре миллиона одна тысяча тридцать три) рубля 74 копейки согласно приложению к настоящему постановлению.

5. Управлению имущественных, земельных и жилищных отношений Администрации города Смоленска:

5.1. Снять с бухгалтерского учета движимое имущество, указанное в приложении к настоящему постановлению.

5.2. Передать МБУК «ДК «Сортировка» по актам приема-передачи движимое имущество, указанное в приложении к настоящему постановлению.

5.3. Внести соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества города Смоленска.

6. МБУК «ДК «Сортировка» принять по актам приема-передачи движимое имущество, указанное в приложении к настоящему постановлению.

7. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска

А.А. Новиков

Приложение
к постановлению Администрации
города Смоленска
от 16.11.2023 № 3241-арм

П Е Р Е Ч Е Н Ь
движимого имущества, расположенного на территории сквера возле
МБУК «ДК «Сортировка» в городе Смоленске, принимаемого в
муниципальную собственность города Смоленска и закрепляемого за
МБУК «ДК «Сортировка» на праве оперативного управления

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу (руб.)	Стоимость (руб.)
1	2	3	4	5	6
1	Асфальтобетонное покрытие	м ²	706,9	1 189,70	840 998,93
2	Асфальтобетонное покрытие	м ²	1	1 224,01	1 224,01
3	Асфальтобетонное покрытие	м ²	1123,1	1 112,70	1 249 673,37
4	Асфальтобетонное покрытие	м ²	1	1 133,26	1 133,26
5	Асфальтобетонное покрытие	м ²	1600,87	1 026,10	1 642 652,71
6	Асфальтобетонное покрытие	м ²	1	1 164,11	1 164,11
7	Барбарис «Тунберга Ред Рокет», высота 1,25-1,5 м	шт.	9	4 663,00	41 967,00
8	Барбарис «Тунберга Ред Рокет», высота 1,25-1,5 м	шт.	1	4 666,69	4 666,69
9	Бесшовное покрытие из резиновой крошки	м ²	826,7	4 238,00	3 503 554,60
10	Бесшовное покрытие из резиновой крошки	м ²	1	4 901,07	4 901,07
11	Бесшовное покрытие из резиновой крошки 40 мм	м ²	318	6 647,31	2 113 844,58
12	Бесшовное покрытие из резиновой крошки 40 мм	м ²	1	6 646,84	6 646,84
13	Бесшовное покрытие из резиновой крошки 40 мм	м ²	318	780,50	248 199,00
14	Бесшовное покрытие из резиновой крошки 40 мм	м ²	1	781,45	781,45
15	Борт БК 100.20.8	пог. м	740	883,12	653 508,80
16	Борт БК 100.20.8	пог. м	1	883,61	883,61
17	Борт БК 100.20.8	пог. м	217	651,20	141 310,40
18	Борт БК 100.20.8	пог. м	1	660,00	660,00
19	Борт БК 100.20.8	пог. м	521	1 059,40	551 947,40
20	Борт БК 100.20.8	пог. м	1	1 075,64	1 075,64
21	Борт БК 100.20.8	пог. м	35	979,00	34 265,00
22	Борт БК 100.20.8	пог. м	1	964,20	964,20
23	Борт БК 100.30.15	пог. м	109	1 625,18	177 144,62
24	Борт БК 100.30.15	пог. м	1	1 625,60	1 625,60
25	Борт БК 100.30.15	пог. м	152	1 407,00	213 864,00
26	Борт БК 100.30.15	пог. м	1	1 483,61	1 483,61
27	Борт БК 100.30.15	пог. м	37	1 367,00	50 579,00
28	Борт БК 100.30.15	пог. м	1	1 390,06	1 390,06
29	Борт БК 100.30.15	пог. м	989	760,06	751 699,34
30	Борт БК 100.30.15	пог. м.	1	760,67	760,67

1	2	3	4	5	6
31	Газоны готовые в рулонах	м ²	1025,52	394,00	404054,88
32	Газоны готовые в рулонах	м ²	1	627,66	627,66
33	Газоны готовые в рулонах	м ²	4346,48	445,21	1 935 096,36
34	Газоны готовые в рулонах	м ²	1	460,38	460,38
35	Игровой комплекс 7835x500x3100 мм Нск=1,5 м ИК-0153Т-3	шт.	1	948 115,87	948 115,87
36	Игровой комплекс 2700x2500x2600 ИК 0213Т-1	шт.	1	449 149,60	449 149,60
37	Качалка-балансир 4 м 3500x500x800 мм ИР 0408Т-2	шт.	2	107 032,01	214 064,02
38	Качели 4200x300x1900	шт.	1	146 718,73	146 718,73
39	Классика 500x500x80 белый	шт.	336,5	1 865,00	627 572,50
40	Классика 500x500x80 белый	шт.	1	1 722,07	1 722,07
41	Классика 500x500x80 графит	шт.	336,5	1 865,00	627 572,50
42	Классика 500x500x80 графит	шт.	1	1 722,07	1 722,07
43	Клен, высота 1,0-1,5 м	шт.	17	7 476,10	127 093,70
44	Клен, высота 1,0-1,5 м	шт.	1	7 476,31	7 476,31
45	Конструкции под новогоднюю ель	комплект	1	46 947,53	46 947,53
46	Можжевельник скальный Блю Арроу высота 260 см	шт.	19	12 570,00	238 830,00
47	Можжевельник скальный Блю Арроу высота 260 см	шт.	1	12 561,98	12 561,98
48	Ограничитель парковочный - бетонная полусфера 40 см	шт.	2	1 723,50	3 447,00
49	Ограничитель парковочный - бетонная полусфера 40 см	шт.	1	1 723,60	1 723,60
50	Ограничитель парковочный - бетонная полусфера 40 см	шт.	5	885,00	4 425,00
51	Ограничитель парковочный - бетонная полусфера 40 см	шт.	1	885,54	885,54
52	Ограждение FENSYS 3D City пруток 05 мм 2500x303 0мм	шт.	42	6 918,00	290 556,00
53	Ограждение FENSYS 3D City пруток 05 мм 2500x3030 мм	шт.	1	6 917,76	6 917,76
54	Ограждение FENSYS 3D City пруток 05 мм 2500x2030 мм	шт.	71	4 093,40	290 631,40
55	Ограждение FENSYS 3D City пруток 05 мм 2500x2030 мм	шт.	1	4 093,45	4 093,45
56	Остановочный павильон «Хендж»	шт.	1	178 123,18	178 123,18
57	Парковая скамейка на ножках со спинкой и подлокотниками	шт.	7	64 670,00	452 690,00
58	Парковая скамейка на ножках со спинкой и подлокотниками	шт.	1	64 673,78	64 673,78
59	Парковая скамейка на ножках со спинкой и подлокотниками	шт.	7	60 185,00	421 295,00
60	Парковая скамейка на ножках со спинкой и подлокотниками	шт.	1	60 190,86	60 190,86
61	Парковая скамейка на ножках без спинки с подлокотниками	шт.	6	51 888,00	311 328,00
62	Парковая скамейка на ножках без спинки с подлокотниками	шт.	1	51 888,46	51 888,46
63	Парковка для велосипеда (6 парковочных мест) (1900x6)	шт.	1	11 403,00	11 403,00
64	Парковка для велосипеда (6 парковочных мест) (1900x6)	шт.	1	11 404,14	11 404,14
65	Парковые качели «Топ-2»	шт.	2	100 052,43	200 104,86
66	Песочница 2600x2500x1200 ИО 0823Т-1	шт.	1	220 164,72	220 164,72
67	Пирамида из бревен 1000x900x500 мм ИО 0906Т	шт.	1	100 332,44	100 332,44

1	2	3	4	5	6
68	Плитка фигурная тротуарная, толщина 60 мм Венеция белая 450x300x60 300x300x60 300x150x60 2 сл.	м ²	552	1 310,36	723 318,72
69	Плитка фигурная тротуарная, толщина 60 мм Венеция белая 450x300x60 300x300x60 300x150x60 2 сл.	м ²	1	1 312,03	1 312,03
70	Плитка фигурная тротуарная, толщина 60 мм Венеция графит 450x300x60 300x300x60 300x150x60	м ²	71	1 268,70	90 077,70
71	Плитка фигурная тротуарная, толщина 60 мм Венеция графит 450x300x60 300x300x60 300x150x60 1	м ²	1	4 268,44	4 268,44
72	Плитка фигурная тротуарная, толщина 60 мм Венеция белая 450x300x60 300x300x60 300x150x60 2 сл.	м ²	169,2	556,70	94 193,64
73	Плитка фигурная тротуарная, толщина 60 мм Венеция белая 450x300x60 300x300x60 300x150x60 2 сл.	м ²	1	557,38	557,38
74	Плитка фигурная тротуарная, толщина 60 мм Венеция графит 450x300x60 300x300x60 300x150x60	м ²	1772,8	1 510,00	2 676 928,00
75	Плитка фигурная тротуарная, толщина 60 мм Венеция графит 450x300x60 300x300x60 300x150x60 1	м ²	1	1 363,30	1 363,30
76	Плитка фигурная тротуарная, толщина 60 мм Венеция белая 450x300x60 300x300x60 300x150x60 2 сл.	м ²	499,5	1 460,00	729 270,00
77	Плитка фигурная тротуарная, толщина 60 мм Венеция белая 450x300x60 300x300x60 300x150x60 2сл.	м ²	1	1 253,79	1 253,79
78	Плитка фигурная тротуарная, толщина 60 мм Венеция графит 450x300x60 300x300x60 300x150x60	м ²	489	1 460,00	713 940,00
79	Плитка фигурная тротуарная, толщина 60 мм Венеция графит 450x300x60 300x300x60 300x150x60 1	м ²	1	1 258,11	1 258,11
80	Площадка для сбора мусора «13»	шт.	1	38 722,45	38 722,45
81	Препятствие «Брусья» Габариты ДхШхВ 4100x730x1210 мм	шт.	1	44 314,32	44 314,32
82	ПРОЕКТ «КРОССФИТ» № 5.13	шт.	1	303 070,84	303 070,84
83	Тактильная плитка с продольным рифом (500 мм)	м ²	2	1 202,52	2 405,04
84	Тактильная плитка с продольным рифом (500 мм)	м ²	1	1 202,51	1 202,51
85	Скамейка радиус 90° на ножках	шт.	4	70 033,00	280 132,00
86	Скамейка радиус 90° на ножках	шт.	1	70 029,46	70 029,46
87	Скейт - площадка	шт.	1	696 329,20	696 329,20
88	S-004 Стойка боксерская (с 2 мешками)	шт.	2	77 073,00	154 146,00
89	S-004 Стойка боксерская (с 2 мешками)	шт.	1	77 072,72	77 072,72
90	Стойка для 2 боксерских мешков габариты ДхШхВ 1,35x1x2,3 - мешок из покрышек – 1 шт.	шт.	1	63 023,59	63 023,59
91	Стойка с 4 гириями ДхШхВ 0,8x0,8x1,3: - гиря 8 кг – 1 шт. - гиря 12 кг – 1 шт. - гиря 16 кг – 1 шт. - гиря 24 кг – 1 шт.	шт.	1	35 299,04	35 299,04
92	Сцена	комплект	1	1 922 533,42	1 922 533,42

1	2	3	4	5	6
93	Турник отдельно стоящий габариты ДхШхВ 1,8х1х2,3	шт.	1	50 800,23	50 800,23
94	Туя западная Сарагд высота 200 см	шт.	18	11 504,00	207 072,00
95	Туя западная Сарагд высота 200 см	шт.	1	11 505,68	11 505,68
96	Туя складчатая Курник высота 180 см	шт.	7	15 379,00	107 653,00
97	Туя складчатая Курник высота 180 см	шт.	1	15 377,34	15 377,34
98	Щит для кантования с антивандальной рамкой вес 75 кг. Нагрузка при кантовании около 50 кг. ДхШхВ 1,16х0,35х0,73	шт.	1	47 065,50	47 065,50
99	Фонарь. Опора 2.0.ОК7. Ди24.V64-01/1 LED 80 Вт Н=8000 мм (в цену изделия (фонарь) входят: ЗДФ стандартная (для бетонирования), опора, светильник (LED), покраска фирменными эмалями Alsea Арех чёрный или серый цвет. Используемые диоды CREE XPG-3, вторичная оптика ledil cs12862, драйвера - vosslohschwabe)	шт.	13	106 476,00	1 384 188,00
100	Фонарь. Опора 2.0.ОК7.Ди 24.V64-01/1 LED 80 Вт Н=8000 мм (в цену изделия (фонарь) входят: ЗДФ стандартная (для бетонирования), опора, светильник (LED), покраска фирменными эмалями Alsea Арех чёрный или серый цвет. Используемые диоды CREE XPG-3, вторичная оптика ledil cs12862, драйвера - vosslohschwabe)	шт.	1	106 487,32	106 487,32
101	Фонарь. Опора 2.0.ОК5. Ди 24.V64-01/1 LED 28 Вт Н=4500 мм (в цену изделия (фонарь) входят: ЗДФ стандартная (для бетонирования), опора, светильник (LED), покраска фирменными эмалями Alsea Арех чёрный или серый цвет. Используемые диоды CREE XPG-3, вторичная оптика ledil cs12862, драйвера - vosslohschwabe)	шт.	22	75 467,00	1 660 274,00
102	Фонарь. Опора 2.0.ОК5. Ди 24.V64-01/1 LED 28 Вт Н=4500 мм (в цену изделия (фонарь) входят: ЗДФ стандартная (для бетонирования), опора, светильник (LED), покраска фирменными эмалями Alsea Арех чёрный или серый цвет. Используемые диоды CREE XPG-3, вторичная оптика ledil cs12862, драйвера - vosslohschwabe)	шт.	1	75 479,90	75 479,90
103	Фонарь с двумя светильниками, Опора 2.0.ОК7. Ди 24.V64-01/2 LED 80 Вт Н=8000 мм (в цену изделия (фонарь) входят: ЗДФ стандартная (для бетонирования), опора, светильник (LED) – 2 шт, покраска фирменными эмалями Alsea Арех чёрный или серый цвет. Используемые диоды CREE XPG-3, вторичная оптика ledil cs12862, драйвера - vosslohschwabe)	шт.	1	130 303,00	130 303,00

1	2	3	4	5	6
104	Фонарь с двумя светильниками, Опора 2.0.ОК7.Ди24.V64-01/2 LED 80 Вт Н=8000 мм (в цену изделия (фонарь) входят: ЗДФ стандартная (для бетонирования), опора, светильник (LED) – 2 шт., покраска фирменными эмалями Alsea Apex чёрный или серый цвет. Используемые диоды CREE XPG-3, вторичная оптика ledil cs12862, драйвера - vosslohschwabe	шт.	1	130 304,44	130 304,44
105	Урна Урбан 2	шт.	7	20 400,00	142 800,00
106	Урна Урбан 2	шт.	1	20 398,48	20 398,48
107	Урна Урбан 2	шт.	11	38 722,00	425 942,00
108	Урна Урбан 2	шт.	1	38 727,23	38 727,23
ИТОГО					34 001 033,74